(Lei nº 6.645/24)                                                                                                                                                        Pág. 1 de 2
_____________________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

P.L. 34/24 – Aut. 67/24 – Proc. Leg. 1.800/24

LEI Nº 6.645, DE 4 DE JULHO DE 2024

Altera o art. 2º da Lei nº 3.015, de 16 de outubro de

1996, na forma que especifica.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80, inciso III,

da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º É alterado o “caput” do art. 2º da Lei nº 3.015 de

16 de outubro de 1996, e incluso os §§ 1º e 2º, passando a constar a seguinte

redação:

“Art. 2º Para fins desta Lei, conceitua-se como área de segurança como

sendo o loteamento cercado, murado ou bloqueado, no todo ou em parte de

seu perímetro, com ou sem controle de entrada e saída de pessoas e veículos

por vigilância.

§ 1º O controle de entrada e saída de pessoas e veículos por vigilância não

pode obstar-lhes o acesso.

§ 2º Em qualquer modo de fechamento do loteamento será permitido o

controle de acesso mediante estreitamento de pista, com ou sem lombada, e

a instalação de bloqueio removível, tipo cancela veicular automática.”

  Art. 2º Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

4 de julho de 2024, 128° do Distrito de Paz,

69° do Município e 19° da Comarca.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

D
R

O
 R

E
G

IS
 Z

A
N

I,
C

R
IS

LÂ
N

IO
 L

O
P

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, M
A

R
C

E
LO

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, R

A
F

A
E

L
B

A
S

S
I e

 L
U

C
IM

A
R

A
 R

O
S

S
I D

E
 G

O
D

O
Y

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
35

8-
43

B
1-

82
C

7-
3E

C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

35
8-

43
B

1-
82

C
7-

3E
C

7

(Lei nº 6.645/24)                                                                                                                                                        Pág. 2 de 2
_____________________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

MARCELO SILVA SOUZA

Secretário de Assuntos Jurídicos

RAFAEL BASSI

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA

Secretário de Mobilidade Urbana

Conferida, numerada e datada neste Departamento, na forma

regulamentar, em conformidade com o Processo Administrativo

nº 10.569/24 – PMV.

Evandro Régis Zani

Diretor do Departamento de Gestão em Legística

Projeto de Lei de iniciativa dos vereadores Luiz Mayr Neto e

Thiago Samasso.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

D
R

O
 R

E
G

IS
 Z

A
N

I,
C

R
IS

LÂ
N

IO
 L

O
P

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, M
A

R
C

E
LO

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, R

A
F

A
E

L
B

A
S

S
I e

 L
U

C
IM

A
R

A
 R

O
S

S
I D

E
 G

O
D

O
Y

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
35

8-
43

B
1-

82
C

7-
3E

C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

35
8-

43
B

1-
82

C
7-

3E
C

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B358-43B1-82C7-3EC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO REGIS ZANI (CPF 168.XXX.XXX-76) em 04/07/2024 08:44:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA (CPF 376.XXX.XXX-07) em 04/07/2024 09:50:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELO SILVA SOUZA (CPF 290.XXX.XXX-03) em 04/07/2024 10:09:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL BASSI (CPF 352.XXX.XXX-07) em 04/07/2024 11:22:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIMARA ROSSI DE GODOY (CPF 292.XXX.XXX-85) em 04/07/2024 11:28:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/B358-43B1-82C7-3EC7